
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 14,776,736 14,849,335 △72,599

200 세외수입 14,776,736 14,849,335 △72,599

210 경상적세외수입 5,275,722 6,134,977 △859,255

211 재산임대수입 71,430 65,751 5,679

211-01 국유재산임대료 8,400 7,000 1,400

[ 일반회계 ] 8,400 7,000 1,400

< 재무과 > 8,400 7,000 1,400

  ○ 국유재산 임대수입(520필지) 8,400

211-02 공유재산임대료 63,030 58,751 4,279

[ 일반회계 ] 63,030 58,751 4,279

< 기획홍보실 > 7,062 0 7,062

  ○전통식품홍보전시관 1,2층임대료 7,062

< 농업소득과 > 3,367 0 3,367

  ○덕유산휴게소판매장 임대료 2,530

  ○군유재산임대수입(15필) 837

< 재무과 > 21,650 58,751 △37,101

  ○ 도유재산 임대료(16필지) 450

  ○ 군유재산(토지) 임대료(394필지) 9,900

  ○ 군유재산(건물)임대료(대론초외20개소) 11,300

< 산림문화관광과 > 25,081 0 25,081

  ○군유재산임대수입(98필지) 8,000

  ○논개생가지식당 및 판매장 임대료 5,481

  ○와룡자연휴양림 식당 임대료 3,500

  ○방화동휴가촌 식당 임대료 4,000

  ○방화동휴가촌 토산품전시장 임대료 600

  ○육십령휴게소 임대료 3,500

< 보건사업과 > 2,150 0 2,150

  ○보건의료원 구내식당 임대료 2,150

< 문예체육시설사업소 > 3,720 0 3,720

  ○논개사당 판매장 임대료 3,720

2,530,000원 * 1회

5,481,000원 * 1회

3,500,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

600,000원 * 1회

3,500,000원 * 1회

2,150,000원 * 1회

3,720,000원 * 1회

212 사용료수입 723,440 651,798 71,642

212-01 도로사용료 10,694 13,112 △2,418

[ 일반회계 ] 10,694 13,112 △2,418

< 건설과 > 10,694 0 10,694



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○도로사용료 10,694

    ―통신시설 지하관 점용료(1,733m) 8,276

    ―한전주 및 통신주 점용료 1,155주 347

    ―기타 도로점용료 2건 2,071

212-05 시장사용료 26,809 24,576 2,233

[ 일반회계 ] 26,809 24,576 2,233

< 기획홍보실 > 26,809 0 26,809

  ○시장사용료 26,809

    ―장수시장사용료 12,980

    ―산서시장사용료 952

    ―번암시장사용료 669

    ―장계시장사용료 12,208

1,081,710원 * 12월

79,360원 * 12월

55,830원 * 12월

1,017,380원 * 12월

212-07 입장료수입 76,000 64,000 12,000

[ 일반회계 ] 76,000 64,000 12,000

< 산림문화관광과 > 76,000 0 76,000

  ○방화동휴가촌 입장료 56,000

    ―어  른 40,000

    ―청소년 9,000

    ―어린이 7,000

  ○와룡자연휴양림 입장료 20,000

    ―어  른 11,000

    ―청소년 4,500

    ―어린이 4,500

2,000원 * 20,000명

1,500원 * 6,000명

1,000원 * 7,000명

2,000원 * 5,500명

1,500원 * 3,000명

1,000원 * 4,500명

212-08 기타사용료 609,937 550,110 59,827

[ 일반회계 ] 609,937 550,110 59,827

< 주민생활지원과 > 1,000 0 1,000

  ○공동묘지 사용료 1,000

< 재무과 > 100 550,110 △550,010

  ○ 군민회관 사용료 100

< 산림문화관광과 > 351,700 0 351,700

  ○와룡휴양림 사용료 185,200

    ―산  막 151,200

    ―썰매장 24,000

200,000원 * 5기

20,000원 * 5회

60,000원 * 28실 * 90건

4,000원 * 6,000명



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―평  상 10,000

  ○방화동가족휴가촌 사용료 38,500

    ―평  상 13,500

    ―야영장 25,000

  ○방화동자연휴양림 숙박시설사용료 128,000

< 건설과 > 897 0 897

  ○구거점용료 15건 897

< 보건사업과 > 51,840 0 51,840

  ○장례식장 사용료 51,840

< 기술담당관 > 26,000 0 26,000

  ○시험연구 및 체험학습시설사용료 26,000

< 문예체육시설사업소 > 128,400 0 128,400

  ○수영장 이용료 88,800

    ―월  회원 64,800

    ―일일회원 24,000

  ○헬스장 이용료(장수,장계) 31,200

    ―월 회원 28,800

    ―일일회원 2,400

  ○체육관 사용료(장수,장계) 3,600

  ○소공연장,전시실,다목실 등 사용료 2,736

  ○물품대여료(냉,난방,탁자 등) 2,064

< 환경자원사업소 > 50,000 0 50,000

  ○분뇨 및 축산폐수 처리수수료 50,000

10,000원 * 1,000회

10,000원 * 27개 * 50회

5,000원 * 5,000회

80,000원 * 20실 * 80일

360,000원 * 12건 * 12월

3,250,000원 * 8월

45,000원 * 120명 * 12월

2,000원 * 1,000명 * 12월

20,000원 * 120명 * 12월

2,000원 * 100명 * 12월

50,000원 * 6회 * 12월

57,000원 * 4회 * 12월

172,000원 * 12월

2원*25,000,000ℓ

213 수수료수입 230,532 243,984 △13,452

213-01 증지수입 100,132 132,484 △32,352

[ 일반회계 ] 100,132 132,484 △32,352

< 민원과 > 41,298 0 41,298

  ○가족관계등록부 교부 144

  ○주민등록등초본 교부 2,730

  ○인감증명서 교부 1,584

  ○무인민원발급기 600

  ○제증명 36,240

    ―납세증명서 432

1,000원 * 12건 * 12월

350원 * 650건 * 12월

600원 * 220건 * 12월

500원 * 100건 * 12월

800원 * 45건 * 12월



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―건축물대장 1,380

    ―토지(임야)대장 13,800

    ―지적(임야)도 5,880

    ―도시계획확인원 720

    ―비법인 등록증명서 360

    ―토지이용계획확인원 5,760

    ―자동차 등록증명 336

    ―자동차 등록원부 252

    ―자동차 이전등록 1,080

    ―자동차 저당설정 3,456

    ―지적정리 2,688

    ―공시지가확인원 96

< 보건사업과 > 1,510 0 1,510

  ○증지수입 1,510

    ―보건증 1,200

    ―진단서 110

    ―진단서 200

< 장수읍 > 17,082 0 17,082

  ○증지수입 17,082

    ―주민등록등초본 4,830

    ―가족관계증명서 2,640

    ―인감증명서 3,240

    ―주민등록증재발급 1,380

    ―지방세납세증명서 1,824

    ―토지(임야)대장 120

    ―농지원부 2,160

    ―기  타 888

< 산서면 > 7,278 0 7,278

  ○증지수입 7,278

    ―주민등록등초본 1,470

    ―가족관계증명서 1,260

    ―인감증명서 1,440

    ―토지(임야)대장 540

500원 * 230통 * 12월

500원 * 2,300통 * 12월

700원 * 700통 * 12월

1,500원 * 40통 * 12월

1,000원 * 30통 * 12월

1,500원 * 320통 * 12월

700원 *40통 * 12월

300원 * 70통 * 12월

1,000원 * 90통 * 12월

48,000원 * 6건 * 12월

1,400원 * 160건 * 12월

800원 * 10건 * 12월

1,500원 * 800건

1,000원 * 110건

5,000원 * 40건

350원 * 1,150건 * 12월

1,000원 * 220건 * 12월

600원 * 450건 * 12월

5,000원 * 23건 * 12월

800원 * 190건 * 12월

500원 * 20건 *12월

1,000원 * 180건 * 12월

1,000원 * 74건 * 12월

350원 * 350건 * 12월

1,000원 * 105건 * 12월

600원 * 200건 * 12월

500원 * 90건 * 12월



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―지방세납세증명서 768

    ―농지원부 960

    ― 지적(임야)도 840

< 번암면 > 5,904 0 5,904

  ○수입증지 5,904

    ―주민등록등초본 1,680

    ―가족관계증명서 960

    ―인감증명서 720

    ―지방세납세증명서 864

    ―토지(임야)대장 180

    ―농지원부 720

    ―농지취득자격증명 180

    ―주민등록증 재발급 600

< 장계면 > 11,742 0 11,742

  ○증지수입 11,742

    ―주민등록등초본 2,982

    ―가족관계증명서 1,800

    ―인감증명서 2,160

    ―토지(임야)대장 720

    ―지방세납세증명서 1,440

    ―농지원부 1,200

    ―기  타 840

    ―주민등록증 분실신고서 600

< 천천면 > 4,422 0 4,422

  ○증지수입 4,422

    ―주민등록등초본 1,260

    ―가족관계증명서 960

    ―제적등본 120

    ―제적초본 6

    ―인감증명서 936

    ―토지(임야)대장 60

    ―지방세납세증명서 480

    ―농지원부 600

800원 * 80건 * 12월

1,000원 * 80건 * 12월

700원 * 100건 * 12월

350원 * 400건  * 12월

1,000원 * 80건 * 12월

600원 * 100건 * 12월

800원 * 90건 * 12월

500원 * 30건 *12월

1,000원 * 60건 * 12월

1,000원 * 15건 * 12월

5,000원 * 10건 * 12월

350원 * 710원 * 12월

1,000원 * 150건 * 12월

600원 * 300건 * 12월

500원 * 120건 * 12월

800원 * 150건 * 12월

1,000원 * 100건 * 12월

700원 * 100건 * 12월

5,000원 * 10건 * 12월

350원 * 300건 * 12월

1,000원 * 80원 * 12월

1,000원 * 10매 * 12월

500원 * 1매 * 12월

600원 * 130매 * 12월

500원 * 10매 * 12월

800원 * 50매 * 12월

1,000원 * 50매 * 12월



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 계남면 > 5,856 0 5,856

  ○증지수입 5,856

    ―주민등록등초본 1,260

    ―가족관계증명서 960

    ―인감증명서 720

    ―제적등초본 60

    ―납세증명서 864

    ―토지(임야)대장 90

    ―지적(임야)도 42

    ―건축물대장 30

    ―기  타 1,320

    ―증지판매수입 510

< 계북면 > 5,040 0 5,040

  ○증지수입 5,040

    ―주민등록등초본 924

    ―제적등본 432

    ―인감증명서 720

    ―분실신고서 600

    ―납세증명서 960

    ―건축물대장 30

    ―토지(임야)대장 150

    ―지적(임야)도 168

    ―토지이용계획확인원 48

    ―개별공시지가확인원 48

    ―기  타 960

350원 * 300건 * 12월

1,000원 * 80건 * 12월

600원 * 100건 * 12월

1,000원 * 5건 * 12월

800원 * 90건 * 12월

500원 * 15건 * 12월

700원 * 5통 * 12월

500원 * 5통 * 12월

1,000원 * 110건 * 12월

350원 * 220건 * 12월

600원 * 60건 * 12월

600원 * 100건 * 12월

5,000원 * 10건 * 12월

800원 * 100건 * 12월

500원 * 5건 * 12월

500원 * 25건 * 12월

700원 * 20건 * 12월

1,000원 * 4건 * 12월

800원 * 5건 * 12월

1,000원 * 80건 * 12월

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 63,000 60,000 3,000

[ 일반회계 ] 63,000 60,000 3,000

< 환경보호과 > 63,000 0 63,000

  ○쓰레기처리봉투판매 63,000500원 * 10,500매 * 12월

213-03 재활용품수거판매수입 7,000 10,000 △3,000

[ 일반회계 ] 7,000 10,000 △3,000

< 환경자원사업소 > 7,000 0 7,000

  ○재활용품 판매 7,000100원*70,000kg



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

213-04 기타수수료 60,400 41,500 18,900

[ 일반회계 ] 60,400 41,500 18,900

< 환경보호과 > 45,400 0 45,400

  ○pp마대 판매수입 19,200

  ○대형폐기물 수수료 6,200

  ○쓰레기종량제 제외지역 수거 수수료 20,000

< 산림문화관광과 > 15,000 0 15,000

  ○대체산림자원조성비 15,000

1,000원 * 1,600매 * 12월

4,000원 * 1,550건

20,000원*1,000세대

70,423㎡ * 2,130원 * 0.1

214 사업수입 2,666,738 1,759,180 907,558

214-01 사업장생산수입 1,155,138 307,500 847,638

[ 일반회계 ] 1,155,138 307,500 847,638

< 축산과 > 882,678 0 882,678

  ○TMR사료 판매수입 882,678

< 기술담당관 > 272,460 0 272,460

  ○사과시험포 운영 270,900

    ―사이버팜 운영 200,000

    ―사과 판매수입 28,900

    ―사과묘목 분양수입 42,000

  ○예찰답 운영 1,560

7,750원*113,894포

100,000원 * 2,000주

1,700원 * 17,000kg

7,000원 * 6,000주

1,040원 * 1,500kg

214-08 의료사업수입 1,261,600 1,201,680 59,920

[ 일반회계 ] 1,261,600 1,201,680 59,920

< 보건사업과 > 1,261,600 0 1,261,600

  ○의료원 진료수입 840,000

  ○건강검진 수입 60,000

  ○예방접종 수입 42,700

    ―인플루엔자 38,000

    ―신증후군출혈열 3,850

    ―간염 예방접종 850

  ○저소득층 태아 기형아검사 900

  ○보건지소 진료수입 318,000

    ―산서보건지소 18,000

    ―번암보건지소 102,000

    ―천천보건지소 72,000

    ―계남보건지소 66,000

70,000,000원 * 12월

24,000원 * 2,500건

7,600원 * 5,000명

7,700원 * 500명

5,000원 * 170명

45,000원 * 20명

1,500,000원 * 12월

8,500,000원 * 12월

6,000,000원 * 12월

5,500,000원 * 12월



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―계북보건지소 60,0005,000,000원 * 12월

214-09 기타사업수입 250,000 250,000 0

[ 일반회계 ] 250,000 250,000 0

< 기술담당관 > 250,000 0 250,000

  ○농기계사업단 운영 250,000

    ―SS기 장기임대 21,000

    ―SS기 단기임대 6,000

    ―사료용 옥수수 수확 작업대행 137,000

    ―벼 수확 작업대행 16,000

    ―볏짚 결속 작업대행 40,000

    ―기타 사업수입 30,000

1,400,000원 * 15대

50,000원 * 15일 * 8대

215 징수교부금수입 82,582 94,264 △11,682

215-01 징수교부금수입 82,582 94,264 △11,682

[ 일반회계 ] 82,582 94,264 △11,682

< 재무과 > 63,750 94,264 △30,514

  ○ 도세 징수교부금 63,750

    ―취득세 30,000

    ―등록세 30,000

    ―면허세 810

    ―공동시설세 2,940

< 환경보호과 > 18,000 0 18,000

  ○환경개선부담금 징수교부금 18,000

< 건설과 > 526 0 526

  ○도로사용료 징수교부금 526

< 재난안전관리과 > 306 0 306

  ○하천사용료 징수교부금 306

1,000,000,000원 * 0.03

1,000,000,000원 * 0.03

27,000,000원 * 0.03

98,000,000원 * 0.03

1,755,000원*0.3

3,060,270원*0.1

216 이자수입 1,501,000 3,320,000 △1,819,000

216-01 공공예금이자수입 1,500,000 3,300,000 △1,800,000

[ 일반회계 ] 1,500,000 3,300,000 △1,800,000

< 재무과 > 1,500,000 3,300,000 △1,800,000

  ○ 공공예금 이자수입 1,500,000

216-03 기타이자수입 1,000 20,000 △19,000

[ 일반회계 ] 1,000 20,000 △19,000

< 재무과 > 1,000 20,000 △19,000



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○ 세입세출외 현금관리 이자수입 1,000

220 임시적세외수입 9,501,014 8,714,358 786,656

221 재산매각수입 147,991 152,458 △4,467

221-03 공유재산매각수입금 147,991 152,458 △4,467

[ 일반회계 ] 147,991 152,458 △4,467

< 기획홍보실 > 116,991 0 116,991

  ○농공단지매각 116,991

    ―코렌스코리아 52,363

    ―마이다스 41,482

    ―한국나노의료기 23,146

< 재무과 > 25,000 152,458 △127,458

  ○ 공유재산매각수입 25,000

< 산림문화관광과 > 6,000 0 6,000

  ○임목 매각 6,000

222 잉여금 8,000,000 7,300,000 700,000

222-01 순세계잉여금 8,000,000 7,300,000 700,000

[ 일반회계 ] 8,000,000 7,300,000 700,000

< 재무과 > 8,000,000 7,300,000 700,000

  ○ 2009년도 순세계잉여금 8,000,000

223 이월금 1,000,000 800,000 200,000

223-01 국고보조금사용잔액 600,000 500,000 100,000

[ 일반회계 ] 600,000 500,000 100,000

< 재무과 > 600,000 500,000 100,000

  ○ 국고보조금 사용잔액 600,000

223-02 시·도비보조금사용잔액 400,000 300,000 100,000

[ 일반회계 ] 400,000 300,000 100,000

< 재무과 > 400,000 300,000 100,000

  ○ 시도비보조금 사용잔액 400,000

224 전입금 8,743 0 8,743

224-05 교육비특별회계전입금 8,743 0 8,743

[ 일반회계 ] 8,743 0 8,743

< 행정지원과 > 8,743 0 8,743

  ○지방선거 지원 8,743

228 잡수입 244,280 361,900 △117,620



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

228-01 불용품매각대 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 재무과 > 10,000 10,000 0

  ○ 불용품 매각수입 10,000

228-02 변상금및위약금 2,200 13,300 △11,100

[ 일반회계 ] 2,200 13,300 △11,100

< 재무과 > 2,200 13,300 △11,100

  ○ 국공유재산 변상금 1,000

  ○ 지연이체 변상금 200

  ○ 지체상금 1,000

228-03 과태료 32,080 37,600 △5,520

[ 일반회계 ] 32,080 37,600 △5,520

< 민원과 > 25,000 0 25,000

  ○과태료 25,000

    ―자동차손해배상보장법위반과태료 15,000

    ―자동차관리법위반과태료 10,000

< 환경보호과 > 5,000 0 5,000

  ○폐기물관리법위반 과태료 1,300

  ○자동차배출가스 허용기준 초과 과태료 700

  ○대기환경보전법 위반 과태료 600

  ○수질및수생태계보전에관한법 위반 과태료 900

  ○가축분뇨관리및이용에관한법 위반 과태료 1,500

< 장수읍 > 435 0 435

  ○과태료 435

    ―주민등록 과태료 135

    ―가족관계등록 과태료 300

< 산서면 > 360 0 360

  ○과태료수입 360

    ―주민등록과태료 200

    ―가족관계등록 과태료 160

< 번암면 > 500 0 500

  ○과태료 500

    ―주민등록과태료 300

50,000원 * 300건

50,000원 * 200건

100,000원 * 13건

100,000원 * 7건

300,000원 * 2건

300,000원 * 3건

500,000원 * 3건

50,000건 * 6건

50,000원 * 4건

40,000원 *4건

50,000원 * 6건



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―가족관계의등록등에관한법률위반 200

< 장계면 > 385 0 385

  ○과태료 385

    ―주민등록 과태료 245

    ―가족관계법률위반 과태료 140

< 천천면 > 250 0 250

  ○과태료 250

    ―주민등록과태료 150

    ―가족관계등록과태료 100

< 계남면 > 150 0 150

  ○과태료 150

    ―주민등록과태료 100

    ―가족관계등록과태료 50

40,000원 * 5건

50,000원 * 3건

50,000원 * 2건

50,000원 * 2건

50,000원 * 1건

228-09 기타잡수입 200,000 300,000 △100,000

[ 일반회계 ] 200,000 300,000 △100,000

< 재무과 > 191,569 300,000 △108,431

  ○ 감사지적분 등 기타 191,569

< 보건사업과 > 1,831 0 1,831

  ○의료원 구내식당 전기,수도료 1,831

< 기술담당관 > 6,600 0 6,600

  ○농기계 순회수리 봉사반 운영 6,600

152,660원 * 12월

6,000원 * 10종 * 110점

229 지난년도수입 100,000 100,000 0

229-01 지난년도수입 100,000 100,000 0

[ 일반회계 ] 100,000 100,000 0

< 재무과 > 75,000 100,000 △25,000

  ○ 세외수입 체납세 일제정리 징수액 75,000

< 민원과 > 25,000 0 25,000

  ○자동차관련과태료 25,000100,000원 * 250건


